
 
Ředitelka mateřské školy stanovila pro školní rok 2025/2026 

následující, 
bodově ohodnocená kritéria pro přijímání k předškolnímu vzdělávání 

do Mateřské školy Zásada, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace: 
 

 
1. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, tzn., dosáhne do 31. 8. 2025 pěti let  
      Dítě s odkladem školní docházky               16 bodů 

 
2. Dítě, které dovrší věku 4 let k 31. 8. 2025                9 bodů 

 
3. Dítě, které dovrší věku 3 let k 31. 8. 2025                 7 bodů 

 
4. Dítě, které má trvalé bydliště v městysu Zásada                 5 bodů 

 
5.  Dítě, jehož sourozenec navštěvuje Mateřskou školou Zásada               1 bod 

 

 Kritérium č 1. - 3. zaručuje řazení podle věku vždy od nejstaršího po nejmladší 

 Kritérium č. 4. - sleduje pouze trvalý pobyt zapisovaného dítěte, nikoliv zákonných zástupců 

 Kritérium č. 5. - pouze v případě, že starší sourozenec bude mateřskou školu, na kterou je   

                                      podána žádost o přijetí, navštěvovat i ve školním roce 2025/2026 

 

 Žádosti o přijetí jsou posuzované podle získaného počtu bodů – přednost má žádost s vyšším    
        počtem bodů. 
 

 V případě rovnosti bodů rozhoduje datum narození dítěte - přijímají se děti od věkově 
nejstaršího. 
 

 V krajním případě (rovnost bodů a shodné datum narození) rozhodne o přijetí los za účasti 
ředitelky MŠ, rodičů dotčených dětí a zástupce zřizovatele. 

 
 Dítě mladší tří let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

  
 Dítě, které nedosáhne k 31. 8. 2025 minimálně dvou let, nesplňuje zákonnou hranici pro přijetí, 

a tudíž je automaticky v souladu se školským zákonem nepřijato k předškolnímu vzdělávání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


